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POSTADRESS BESÖKSADRESS TELEFON E-POST SMS WEBB ORG.NUMMER 

Nacka kommun, 131 81 Nacka Stadshuset, Granitvägen 15 08-718 80 00 info@nacka.se 716 80 www.nacka.se 212000-0167 
 

Typ av möte: Brottsförebyggande rådet (BRÅ) 

Mötesdatum: 2019-10-15 

Närvarande: Gunilla Grudevall-Steen (L) ordförande, Bertil Damberg (S) 2:e vice 
ordförande, Kristina Granlund (NL), Réka Tolnai (C), Andreas 
Brännström (M), Lisskulla Zayane (MP) 
 
Mats Bohman – Trafik- och fastighetsdirektör 
Jan Landström – Säkerhetssamordnare  
Terese Kalinski – Säkerhetschef 
Sofie Ordell – Kommunpolis 
Anders Fredriksson – Enhetschef Juridik- och kanslienheten. 
Helene Skantze – Förtroendevald (M) 
Josefine Bergström – Sekreterare 
 

 
1. Mötets öppnande 
Ordförande Gunilla Grudevall-Steen öppnade mötet.   
 
2. Informationskampanj inom ramen för ”Samverkan på riktigt” 
Jan Landström visade en presentation som finns att hitta bifogat med 
minnesanteckningarna.  
 
”Samverkan på riktigt” uppstod när Länsstyrelsen kallade till konferens. Olika aktörer 
träffas idag kontinuerligt för att jobba brottsförebyggande med syfte att hitta någon röd tråd 
i vad de olika aktörerna separata håller på med.  
 
Fråga: Vad är ”Våga visa”?  
Jan Landström svarar att det är ett samarbete mellan Nacka kommun och andra kommuner. 
En grupp pedagoger som gör en typ av kvalitetsutvärdering.  
 
Fråga: Hur har ni tänkt att den ska skötas? 
Jan Landström svarar att de har en dialog med kommunikationsstrategierna. Det krävs 
resurser i form av folk som framförallt lägger upp på hemsidan. 
 
Fråga: Är skolan är med i den här? 
Jan Landström svarar att de yrkesverksamma i skolan är med. Chef för elevhälsan är med. 
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Mats Bohman tillade att alla som jobbar med ett drogfritt Nacka bör vara med. Viktigt att 
det inte det bara ligger på skolan. Utan att även andra aktörer såsom föräldrar, fritidsgårdar, 
etc. är med. 
 
Fråga: När kommer det att vara uppe? 
Jan Landström svarar att det är en resursfråga så vi väntar på ett beslut.  
 
Mats Bohman tillade att det i december kommer att tas upp på BRÅ:s sammanträde.  
 
 
3. Info om möte med fastighetsägare i Orminge med syfte att initiera någon 
form av platssamverkan. 
Jan Landström informerade om det intensiva trygghetsskapande arbetet som sker i 
Orminge. Bland annat berättade han om de fyra ungdomar i Orminge som har blivit 
omhändertagna tack vare SPFF. Han anser att det är viktigt att en platssamverkan sätts 
igång och har därför träffat fastighetsägare Orminge, Magnolia och Rikshem för att initiera 
en samverkan. 
 
 
4. Erfarenheter från studiebesök i London med fokus på platssamverkan, 
trender kring brottslighet och förebyggande insatser i UK och certifiering av 
säkra fastigheter. 
Jan Landström visade en presentation som finns att hitta bifogat med 
minnesanteckningarna.  
 
Presentationen innehåller bland annat vilka brottsförebyggande insatser som visats sig 
fungera och vilka som inte fungerar. Presentationen innehåller även information om den 
lagstadgade verksamheten i London som kallas för BID som innebär att hyresgäster sköter 
säkerhet gemensamt. Samt Secured by Design (SBD) som innebär att man designar bort 
brott.  
 
Fråga: Hur tar vi in det här i Nackas arbete? 
Jan Landström svarar att det har jobbats länge med att få in det i stadsplaneringen. En 
diskussion startades bland rådets deltagare kring om och hur Nacka kommun skulle kunna 
införa guld-, silver- och bronscertifieringar såsom de har i London. Eventuellt skapandet av 
ett trygghetspris diskuterades också.  
 
 
5. Rapporter från lokala arbetsgrupperna 
Endast Trygg och säker på Sicklaön finns att rapportera från eftersom endast den 
arbetsgruppen har träffats efter det föregående BRÅ. 
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Sicklaön 
De personer som övernattat på parkeringen i Sickla köpkvarter är nu borta efter att en 
väktare har varit på platsen varje kväll i en veckas följd. 
 
Det är få aktörer som dyker upp på mötena. Problematiken ligger i att området Sicklaön är 
för stort. Vilket inte skapar samma närhetskänsla och som i sin följd inte skapar någon 
gemenskap. För att försöka få upp engagemanget så ska mötena i fortsättningen hållas 
någonstans på västra respektive östra Sicklaön. Det är i dagsläget ingen idé att göra en 
handlingsplan när det är så få aktörer närvarande. 
 
6. Aktuell information från kommunpolisen 
Sofie Ordell informerade om att polisen har ökat sin närvaro i Fisksätra pga händelserna 
som varit och den narkotikahantering som förekommer där frekvent. Polisen har närvarat i 
området både i uniform och civil klädsel. Närvaron upplevts som mestadels positivt men de 
har även mottagit en del negativa åsikter. Tyvärr finns det i området polisfientliga personer. 
Eftersom polisen inte kan berätta, pga sekretess, om varför de behöver prata med vissa 
personer så uppstår det missförstånd. 
 
Läget i Orminge är oförändrat och samverkan fortgår. På senaste tiden har polisen sett att 
det sker nyrekrytering i det gänget polisen känner till. Gänget utnyttjar personer under 15 år 
som får agera ”springpojke”. Kartläggning pågår över både de som agerar ”springpojkar” 
och över gänget. Polisen gör orosanmälning till socialtjänsten för dem som agerar 
”springpojkar”. 
 
Fråga: Hur ser det ut med närvarande föräldrar? 
Sofie Ordell svarar att det pratas om nätverksammanträde bland föräldrarna tillsammans 
med socialtjänsten.  
 
Fråga: Hos dem som är inblandade är det en större utsträckning av ungdomar som har det socialt svårt 
hemma? 
Sofie Ordell svarar att det är det inte bara är så utan att det finns ungdomar från olika 
hemförhållanden.   
 
Fråga: Hur står det till på Coop i Älta? 
Sofie Ordell svarar att polisen är där och jobbar förebyggande. De ungdomar som hänger 
där har rätt att hänga där. Det polisen kan göra är att vara där och identifiera personerna 
och göra orosanmälningar.  
 
 
7. Aktuell information från Säkerhetsfunktionen 
Terese Kalinski informerade att inget nytt finns att tillägga på dagens möte. 
 
 



  4 (4) 

8. Övriga frågor 
 
Bertil Damberg undrade om det inte vore bra att bjuda in kriminalvården till ett möte med 
BRÅ. Gunilla Grudevall-Steen tar med sig frågan.  
 
 
Vid anteckningarna 
 
Josefine Bergström 
 
 
 


